
COMUNE DI SCANDRIGLIA
Provincia di Rieti 

=============================================================================

ORDINANZA SINDACALE N. 55 DEL 18/12/2024
=============================================================================

OGGETTO: ORDINANZA LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

Considerato che il giorno 17 Dicembre 2024, è venuta a mancare una nostra giovane concittadina, vittima
di un grave incidente stradale;
Accertato che la celebrazione dei funerali, si svolgerà in data 19 Dicembre 2024 alle ore 14:00 presso la
chiesa parrocchiale di Ponticelli sabino;
Ritenuto doveroso, interpretando i sentimenti di angoscia dell’intera comunità e di vicinanza alla famiglia
colpita da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione;
Rilevato che il  lutto cittadino  è  il  modo in  cui  l’amministrazione  intende manifestare  solennemente  e
tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il tragico evento;

PROCLAMA

IL LUTTO CITTADINO il   19 dicembre 2024, giorno in cui si  svolgerà la cerimonia funebre, in segno di
cordoglio per la prematura scomparsa;

DISPONE

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali e un minuto di raccoglimento negli uffici
pubblici;

INVITA

I  cittadini  e  le  organizzazioni  sociali  ad  esprimere,  in  forma autonoma,  la  loro  partecipazione  al  lutto
cittadino mediante sospensione delle attività rumorose che possano intralciare il rito funebre in segno di
raccoglimento e di rispetto ed in particolare il giorno 19 dicembre 2024 dalle ore 14:00 fino alla fine della
cerimonia funebre.
 

DISPONE 

La trasmissione del presente atto:
 Alla Polizia locale del Comune di Scandriglia;
 Al Comando stazione Carabinieri Scandriglia – Passo Corese;
 A l comando carabinieri Forestali di poggio Moiano;

di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio Comunale 

l Sindaco
Lorenzo Ferrante



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Scandriglia . Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRANTE LORENZO in data 18/12/2024


